



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000020/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002275

<i>Origem</i>	Chamada Pública Nº 000004/2022		<i>Processo</i>	004294/2022			
<i>Contrato</i>	Contrato Nº 000020/2023						
<i>Empresa</i>	Caf.Coop. dos Agric. Familiares de Colatina						
<i>CNPJ</i>	CNPJ: 05.642.134/0001-20						
<i>Endereço</i>	Rua Adamastor Salvador, 421, 421 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29000000						
<i>Secretaria</i>	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
<i>Local</i>	00077 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.						
<i>Dotação</i>	00302-112200000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
001		ABOBRINHA VERDE tipo italiana ou menina, qualidade exigida: 1ª, peso aproximado (un): 150g, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.300,00	4,430	5.759,00
002		ABÓBORA MADURA tipo jacaré, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.350,00	4,180	5.643,00
003		AIPIM tipo extra (branca ou amarela), tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.450,00	3,850	5.582,50
004		ALFACE tipo crespa, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.		UN	3.700,00	2,980	11.026,00
005		BANANA DA TERRA qualidade exigida: 1ª, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	2.600,00	5,830	15.158,00
006		BANANA MAÇA-1ª QUALIDADE qualidade exigida: 1ª; peso aproximado (un.) 90g, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, característica: produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.200,00	4,180	5.016,00
007		BANANA PRATA qualidade exigida: 1ª, peso aproximado (un): 90g, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre		KG	3.350,00	4,350	14.572,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
008		BATATA DOCE classificação extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.		KG	1.250,00	4,330	5.412,50
009		BETERRABA tipo sem folhas, classificação extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.		KG	780,00	4,320	3.369,60
010		CENOURA. tipo: sem rama, classificação: extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.		KG	2.500,00	6,000	15.000,00
011		CHUCHU classificação: extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.		KG	1.150,00	3,750	4.312,50
012		GOIABA tipo comum, classificação extra a, peso médio 150g, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, característica: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. fresca, no ponto de maturação, sem ferimento ou defeitos, mantendo as característica organolépticas.		KG	3.100,00	5,900	18.290,00
013		INHAME tipo dedo, classificação: extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.		KG	1.830,00	6,500	11.895,00
014		LARANJA orgânica, peso médio 150g, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes, sem aroma e sabor estranhos. tamanho médio e uniforme.		KG	5.000,00	4,800	24.000,00
015		MELANCIA tipo comum, classificação extra a, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas.		KG	3.200,00	4,530	14.496,00
016		MEXERICA PONKAN qualidade exigida: 1ª ; peso aproximado (un.) 150g, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em		KG	5.100,00	4,030	20.553,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, característica: produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
017		MILHO VERDE. tipo comum, classificação extra a, tamanho e coloração: uniforme, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, característica: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. fresca, no ponto de maturação, sem fermento ou defeitos, mantendo as características organolépticas.	ESPIG	4.700,00	2,730	12.831,00	
018		OVOS DE GALINHA com registro no ministério da agricultura, tamanho grande, cor: vermelho, peso aproximado (un): 50g, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: isento de sujidades, fungos, e substâncias tóxicas, sem rachaduras.	DZ	5.000,00	12,500	62.500,00	
019		PEPINO tipo comum, classificação extra a, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas.	KG	2.900,00	4,430	12.847,00	
020		POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.800,00	16,250	45.500,00	
021		POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.800,00	16,000	44.800,00	
022		POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MANGA pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.800,00	16,500	46.200,00	
023		POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de	KG	2.800,00	21,000	58.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.					
024		REPOLHO VERDE tipo híbrido, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas		K	3.300,00	3,420	11.286,00
025		TOMATE tipo salada, classificação extra a, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.		KG	3.300,00	7,500	24.750,00
026		VAGEM tipo macarrão, classificação extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.		KG	1.000,00	12,250	12.250,00
027		LIMÃO ORGÂNICO peso médio 70g, devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes, sem aroma e sabor estranhos. tamanho médio e uniforme.		KG	800,00	7,300	5.840,00
028		ABACAXI fresco, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas. tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		UN	1.200,00	10,000	12.000,00
029		POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GRAVIOLA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		KG	2.800,00	21,250	59.500,00
030		POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido		KG	2.800,00	18,000	50.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

	de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.					
Secretaria Municipal de Educação e Cultura:						639.589,60
Secretaria Mun de Educação e Cultura:						639.589,60
CafCoop dos Agric Familiares de Colatina:						639.589,60